鹿嶋市告示第１６１号

令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金交付要綱を次のように定める。

   令和６年５月２８日

鹿嶋市長 田 口 伸 一

令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金交付要綱

（趣旨）

第１条 この要綱は，生活排水による公共用水域の水質汚濁を防止するため，予算の

範囲内において，令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金（以下「補助金」という。）

を交付することについて，鹿嶋市補助金等交付規則（平成１４年規則第４号。以下

「規則」という。）に定めるもののほか，必要な事項を定めるものとする。

 （定義）

第２条 この要綱において，次の各号に掲げる用語の意義は，当該各号に定めるとこ

ろによる。

（１）合併処理浄化槽 浄化槽法（昭和５８年法律第４３号。以下「法」という。）

第２条第１号に規定する浄化槽であって，次のア又はイに該当するものをいう。

ア 生物化学的酸素要求量（以下「ＢＯＤ」という。）除去率が９０パーセント

以上，かつ，放流水のＢＯＤが２０ｍｇ／Ｌ（日間平均値）以下の機能を有

するもの（平成４年１０月３０日付け衛浄第３４号厚生省生活衛生局水道環

境部環境整備課浄化槽対策室長通知に定める「合併処理浄化槽設置整備事業

における国庫補助指針」が適用される浄化槽にあっては，同指針に適合する

もの）

イ 一般社団法人全国浄化槽団体連合会とその会員である公益社団法人茨城県

水質保全協会で実施する「小型合併処理浄化槽機能保証制度」の対象となる

ものであって，同制度に基づき保証登録されたもの

（２）環境配慮型浄化槽 合併処理浄化槽のうち消費電力基準が次の表に示す値以

下であるものをいう。

人槽 消費電力

（通常型）

消費電力

（ＢＯＤ１０mg／Ｌ以下）

消費電力

（燐除去型）

５人 ３９Ｗ ５３Ｗ ８３Ｗ

７人 ５５Ｗ ７５Ｗ ９０Ｗ

ｎ人

（１０人槽以上）
ｎ×７．５Ｗ ｎ×１０．２Ｗ ｎ×１５．７Ｗ

（３）窒素及び燐除去能力を有する高度処理型浄化槽  放流水のＢＯＤが１０ｍ

ｇ／Ｌ以下，総窒素濃度については１０ｍｇ／Ｌ以下，総燐濃度については１

ｍｇ／Ｌ以下の機能を有するものをいう。

（４）単独処理浄化槽 便所と連結してし尿のみを処理し，下水道法（昭和３３年

法律第７９号）第２条第６号に規定する終末処理場を有する公共下水道以外に

放流するための設備又は施設であって，同法に規定する公共下水道及び流域下

水道並びに廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）

第６条第１項の規定により定められた計画に従って市町村が設置したし尿処理

施設以外のものをいう。

（５）くみ取り槽 し尿を貯留するために便器下に据え付けられた便槽であって，定

期的に人力又は機械によってし尿がくみ取られ，廃棄物の処理及び清掃に関する

法律第６条第１項の規定により定められた計画に従って市町村のし尿処理施設

で処理されているものをいう。

（６）専用住宅 主として居住を目的とした住宅（小規模店舗等を併設したものを含

む。）をいう。

（７）転換 建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第６条第１項の規定による建

築主事の確認を要する建築物の新築，改築又は増築に伴うものを除いた既存の専

用住宅における合併処理浄化槽への入替えをするものをいう。

（交付対象者）

第３条 補助金の交付の対象となる者は，市内の専用住宅に居住し，又は居住しよう

とする者で，下水道法第４条第１項の公共下水道事業認可区域以外の区域（下水道

の整備が当分の間（おおむね７年以上をいう。以下この項において同じ。）見込まれ

ないと認められる公共下水道事業認可区域内の区域を含む。）及び都市計画法（昭和

４３年法律第１００号）第８条第１項第１号に規定する工業専用地域及び農業集落

排水事業採択区域を除く区域（整備が当分の間見込まれないと認められる工業専用

地域及び農業集落排水事業採択区域内の区域を含む。）において環境配慮型浄化槽を

設置するものとする。ただし，原則として令和７年３月１４日までに当該住宅に住

所を有する者に限る。この場合において，湖沼水質保全特別措置法(昭和５９年法律

第６１号)第３条第２項に規定する指定地域（霞ヶ浦流域）において環境配慮型浄化

槽を設置する者は，窒素及び燐除去能力を有する高度処理型浄化槽を設置するもの

とする。

２ 前項の規定にかかわらず，次の各号のいずれかに該当する者は，補助金の交付の

対象としない。ただし，市長が特に認める場合は，この限りでない。

（１）建築基準法に基づく建築主事等による確認の申請又は法に基づく設置の届出

を行わずに補助対象浄化槽を設置する者

（２）販売目的で，補助対象浄化槽が設置された住宅等を建築する者

（３）専用住宅を借りている者で，賃貸人の承諾が得られないもの

（４）過去１０年以内に鹿嶋市浄化槽設置事業補助金を受けた者

（５）補助対象浄化槽を設置しようとする場所に住所を有しておらず，かつ，有す

る予定もない者

（６）汚水処理未普及解消につながらない補助対象浄化槽を設置する者

（７）市税に未納がある者

 （補助金の額）

第４条 補助金の額は，補助対象浄化槽の設置又は転換に要する費用に相当する額と

し，別表第１の左欄に掲げる人槽の区分に応じ，それぞれ同表の右欄に掲げる額と

する。ただし，１０人槽を超えるものを設置する場合の限度額は，１０人槽の限度

額とする。

２ 前項に規定するもののほか，既設の単独処理浄化槽又はくみ取り槽を撤去（埋設

を除く。）して補助対象浄化槽に転換する場合は，別表第２の中欄に掲げる基準額

と右欄に掲げる対象経費の額を比較して少ない方の額を前項に規定する補助金の

額に加算する。

３ 前２項に規定するもののほか，宅内配管工事を行う場合は，別表第３の中欄に掲

げる基準額と右欄に掲げる対象経費の額を比較して少ない方の額を第１項に規定

する補助金の額に加算する。

４ 前３項に規定する補助金の額に１，０００円未満の端数が生じた場合は，これを

切り捨てるものとする。

（補助金の交付申請）

第５条 補助金の交付を受けようとする者（以下「申請者」という。）は，あらかじめ

補助金交付申請書（様式第１号）に，次に掲げる書類を添えて，令和６年１２月１

３日までに市長に提出しなければならない。ただし，市長が特に認める場合は，添

付書類の一部を省略することができる。

（１）法第５条第２項の審査機関を経過した浄化槽設置届出書又は明細書の写し及

び建築確認通知書の写し

（２）設置場所の案内図，敷地内配置図及び排水経路

（３）賃貸人の承諾書（住宅等を借りている者に限る。）

（４）登録証の写し及び登録浄化槽管理票（Ｃ票）

（５）保証登録証

（６）浄化槽設備士免状の写し，浄化槽設備士証の写し又は特別講習会受講修了証

の写し

（７）浄化槽工事業の登録届出等を証する書面の写し

（８）浄化槽設置工事費見積書の写し及び内訳書

（９）現況の敷地内配置図及び排水経路，写真並びに撤去費見積書及び内訳書（既

設の単独処理浄化槽又はくみ取り槽を撤去する場合に限る。）

（１０）既存の宅内配管の現況図面，宅内配管工事費の見積書及び内訳書（宅内配

管工事を行う場合に限る。）

（１１）浄化槽からの放流水の敷地内処理装置（「浄化槽の放流水を敷地内で処理す

る場合の取扱いについて」（昭和６２年７月１０日付け環境管理課長・建築指

導課長通知）に規定されるものをいう。以下この号において同じ。）の概要書，

仕様書及び維持管理に関する誓約書の写し（敷地内処理装置を設置する場合

に限る。）

（１２）市税等の納税状況の調査閲覧に関する同意（補助金交付申請書が連名であ

る場合にあっては全ての申請者の同意，建築確認通知書が連名である場合に

あっては全ての共有者の同意）がない場合にあっては，申請の日から遡って

１４日以内に発行された納税証明書（市税等に未納がないことを証明するも

ので，補助金交付申請書が連名である場合にあっては全ての申請者の納税証

明書，建築確認通知書が連名である場合にあっては全ての共有者の納税証明

書，市税等の徴収の猶予を受けている場合にあっては当該猶予を証する書類）

の写し

（１３）申請者を除く全ての共有者から申請者に宛てた補助金の申請に係る権限に

ついての委任状（建築確認通知書が連名である場合に限る。）

（１４）従前の汚水処理方法を示した書類（従前の住所が市外又は集合住宅若しく

は借家の場合を除く。）

（１５）その他市長が必要と認める書類

 （補助金交付の決定通知）

第６条 市長は，前条の規定による申請があった場合は，申請の内容について審査し，

補助金の交付を決定したときは，補助金交付決定通知書（様式第２号。以下「決定

通知書」という。）により，補助金の交付の申請の却下を決定したときは，補助金

交付申請却下通知書（様式第３号）により申請者に通知するものとする。

 （申請の取下げ期日）

第７条 規則第１１条第１項の市長が別に定める期日は，決定通知書の送付を受けた

日から起算して２０日を経過した日とする。

（補助事業の計画変更等）

第８条 規則第１２条第１項の補助事業計画変更申請書は，様式第４号とする。

２ 市長は，規則第１２条第１項の承認をしたときは，補助金交付変更決定通知書（様

式第５号）により，当該申請者に通知するものとする。

 （補助事業の中止等）

第９条 規則第１２条第２項の補助事業中止（廃止）届出書は，様式第６号とする。

２ 市長は，規則第１２条第２項の承認をしたときは，補助金交付決定取消通知書（様

式第７号）により，当該届出をしたものに通知するものとする。

３ 補助金の交付の決定を受けた者（以下「交付決定者」という。）は，補助事業が予

定の期間内に完了しないとき，又はその執行が困難になったときは，速やかに書面

により市長に報告し，その指示を受けなければならない。

 （実績報告）

第１０条 交付決定者は，補助事業が完了した日から起算して３０日を経過した日又

は令和７年３月１４日のいずれか早い日までに，次に掲げる書類を添えて実績報告

書（様式第８号）を市長に提出しなければならない。ただし，市長が特に認める場

合は，添付書類の一部を省略することができる。

（１）浄化槽保守点検・清掃及び法定検査委託契約書（茨城県浄化槽指導要綱様式

第６号）の写し及び誓約書（様式第９号）

（２）工事写真（厚生省生活衛生局水道環境部環境整備課浄化槽対策室長通知（平

成１１年３月３１日衛浄第１７号）に定める「合併処理浄化槽設置整備事業の

推進体制の強化について」に準ずる内容写真）

（３）既設の単独処理浄化槽若しくはくみ取り槽の撤去又は宅内配管工事に係る申

請を行っている場合にあっては，撤去又は施工の工事写真

（４）法第７条に定める法定検査の払い込みを証明する書類の写し

（５）浄化槽の設置費，既設の単独処理浄化槽若しくはくみ取り槽の撤去工事費又

は宅内配管工事費の領収書等の写し及び内訳書

（６）申請時に補助対象浄化槽の設置場所に住所を有しなかった者にあっては，実

績報告書の提出の日から遡って１４日以内に発行された住民票（令和７年３月

１４日までに当該地に住民票の異動ができない場合にあっては，同月３１日ま

でに提出することを確約する書類）

（７）既設の単独処理浄化槽若しくはくみ取り槽の撤去又は宅内配管工事に係る申

請を行っている者にあっては，該当する既設の単独処理浄化槽若しくはくみ取

り槽の撤去並びに宅内配管の処分に関する産業廃棄物管理票（Ｄ票またはＥ票）

の写し又は最終処分場の発行する証明書の写し

（８）国庫補助指針に規定する浄化槽設備士の証するチェックリスト

（９）既成底板コンクリート（ＰＣ板）を使用した場合にあっては，仕様を証する

もの

（１０）施工に当たり，排水経路等に変更があった場合にあっては，変更後の敷地

内配置図及びに排水経路（宅内配管工事に係る申請を行っている者に限る。）

（１１）施工要領書に規定するもの以外の規格での施工（ＰＣ板の仕様含む。）を

行った場合には，その安全性及び妥当性について浄化槽メーカー等がその仕様

を証するもの

（１２）その他市長が必要と認める書類

 （補助金の額の確定通知）

第１１条 市長は，補助金の額を確定したときは，補助金確定通知書（様式第１０号。

以下「確定通知書」という。）により，交付決定者に通知するものとする。

 （補助金の交付）

第１２条 前条の確定通知書を受け取った交付決定者は，補助金の交付を市長に請求

することができる。

２ 前項の規定により，交付申請者は補助金の請求をしようとするときは，補助金交

付請求書（様式第１１号）を市長に提出しなければならない。

 （状況の確認）

第１３条 市長は，補助事業の適正化を図るため，浄化槽の設置工事，既設の単独処

理浄化槽若しくはくみ取り槽の撤去工事又は宅内配管工事の状況を確認するもの

とする。

 （実績内容等の公開）

第１４条 市長は，補助事業の実績内容等を年度終了後２か月を経過した日から公開

することができるものとする。

 （法定検査の受検）

第１５条 補助金の交付を受けた者は，浄化槽の使用開始後，法第７条の規定による

水質検査及び法第１１条の規定による年１回の定期検査を受けなければならない。

 （補助金の返還）

第１６条 市長は，補助金の交付を受けた者が次の各号のいずれかに該当するときは，

交付した補助金の全部又は一部を取り消し，補助金の返還を求めることができる。

（１）不正な手段により補助金を受けたとき。

（２）補助金の交付の条件に違反したとき。

附 則

この告示は，公布の日から施行する。

別表第１（第４条関係）

１ 湖沼水質保全特別措置法第３条第２項に規定する指定地域

補助対象：環境配慮型浄化槽かつ窒素及び燐除去能力を有する高度処理型浄化槽

（１）転換

（２）転換以外

２ 湖沼水質保全特別措置法第３条第２項に規定する指定地域以外の地域

 補助対象：環境配慮型浄化槽

別表第２（第４条関係）

区 分 基 準 額 対 象 経 費

単独処理浄化槽又はくみ取

り槽の撤去費用

１２０，０００円 単独処理浄化槽の撤去

９０，０００円 くみ取り槽の撤去

別表第３（第４条関係）

区 分 基 準 額 対 象 経 費

宅内配管工事費用 ３００，０００円 宅内配管に要する費用

人槽 限度額

５人槽 １，０７１，０００円

６～７人槽 １，４２２，０００円

８～１０人槽 １，９９６，０００円

人槽 限度額

５人槽 ８２２，０００円

６～７人槽 １，１１１，０００円

８～１０人槽 １，５８５，０００円

人槽 限度額

５人槽 ３３２，０００円

６～７人槽 ４１４，０００円

８～１０人槽 ５４８，０００円

様式第１号（第５条関係）

年   月   日

 鹿嶋市長       様

                            申請者  住所

                    氏名

                    電話番号

補助金交付申請書

 令和６年度において浄化槽を設置したいので，令和６年度鹿嶋市浄化槽

設置事業補助金交付要綱第５条の規定により，下記のとおり補助金の交付

を申請します。           記

 １   事 業 名 令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２  浄化槽を設置又は改築する流域

（地域）及び浄化槽の人槽
その他  ・ 霞ヶ浦            人槽

３  設置区分 転換・撤去・宅内配管・転換以外

４  設置場所の地名番地

５  従前の住宅等区分  戸建ての住宅（借家含む。）・集合住宅

６  従前の汚水処理方法

（市外，借家，集合住宅の場合不要）

 公共下水道・農業集落排水・くみ取り

 単独浄化槽・その他（       ）

 ７  交 付 申 請 額

     金                 円

【内訳】１浄化槽設置分 金        円

２撤     去    金        円

３宅内配管    金        円

 ８  住 宅 等 所 有 者  １本人  ２共有（  人）３その他（       ）

 ９  着 工 （ 予 定 ） 年 月 日          年   月   日

１０ 事業完了（予定）年月日              年   月   日

１１ 過去１０年間の補助金受領 あり ・ なし

１２ 添  付  書  類 要綱第５条の規定による書類

様式第２号（第６条関係）

同意事項

□ 私は，浄化槽の工事の施工状況により，工事費用が補助金額の限度額若しくは基準額を超え，又は工事費
用に補助対象外経費が算入される等の事由により，自己負担が生じることを了承した上で，申請します。

□ 私は，鹿嶋市環境政策課が，市税等の納付状況に関する情報について，補助金申請に必要な範囲で，市税
等徴収担当課から提供を受けることに同意します。
※情報提供に同意しない場合は□を空欄のままにし，申請の日から遡って１４日以内に発行された納税証明
書（市税等に未納がないこと。）を添付してください。

申請者氏名                （署名又は記名押印）

  （生年月日     年   月   日）

様式第２号（第６条関係）

第     号

  年  月  日

           様

                                       鹿嶋市長

補助金交付決定通知書

   年   月   日付けで申請のあった令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金に

ついては，下記により交付を決定したので通知します。

記

１  事業名      令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２  交付金額      金          円

（内訳：浄化槽設置分     円，撤去       円，宅内配管      円）

３  その他

（１）交付条件

    申請者は，令和７年３月１４日までに ,補助事業が完了し，市長による検査を

受けなければならない。

（２）承認事項

申請者は，次のいずれかに該当する場合は，あらかじめ市長の承認を受けな

ければならない。

    ア  補助事業の内容に変更が生じた場合

    イ  補助事業を中止又は廃止する場合

    ウ  申請者は，補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂

行が困難となった場合

（３）状況報告

申請者は，補助事業の遂行の状況に関し，市長の要求があったときには，直

ちに市長に報告しなければならない。

 （４）実績報告

申請者は，第１０条の内容に従い実績報告書を提出しなければならない。

 （５）補助金の確定

市長は，前号の規定により提出された実績報告書を審査し，補助事業の成果

が補助金の交付の決定の内容及びこれに付した条件に適合すると認めたときは，

交付する補助金の額を確定し通知するものとする。

 （６）水質検査及び定期検査の受検並びに適切な維持管理について

浄化槽の使用開始後，浄化槽法（昭和５８年法律第４３号）第７条の規定に

より水質検査及び同法第１１条の規定による年１回の定期検査を確実に受検し，

改善事項があるときには速やかに改善処置を行うこと。

様式第３号（第６条関係）

 第     号

年  月  日

         様

      鹿嶋市長

補助金交付申請却下通知書

    年  月  日付けで申請があった令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金

の交付申請については，下記の理由で却下したので，令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事

業補助金交付要綱第６条の規定により通知します。

記

１ 補助事業の名称   令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２ 却下理由

３ 特記事項

様式第４号（第８条関係）

年   月   日

 鹿嶋市長        様

                  申請者  住所

                      氏名

                      電話番号

補助事業計画変更申請書

   年   月   日付けで申請した令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

補助金に係る事業計画を変更したいので，令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事

業補助金交付要綱第８条第１項の規定により承認を得たく申請します。

記

１  補助事業の名称   令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２  補助金の申請金額の変更等

変更後の申請金額 （Ａ） 金         円

変更前の申請金額 （Ｂ） 金         円

増減額（Ａ）－（Ｂ） （Ｃ） 金         円

３ 事業計画変更の内容

４ 事業計画変更の理由

５ 事業計画変更の予定年月日

６ 付記事項

※  事業計画変更の内容については，申請時の内容のどこをどのように変

更したいか具体的に記入するとともに，交付申請時に提出した添付書類

を必要に応じて修正し，提出すること。

様式第５号（第８条関係）

                          第    号

  年  月  日

           様

                  鹿嶋市長

補助金交付変更決定通知書

   年   月   日付け    第    号で通知した令和６年度鹿嶋

市浄化槽設置事業補助金について，下記のとおり交付金額を変更すること

に決定したので，令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金交付要綱第８条

第２項の規定により通知します。

記

１  補助事業の名称   令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２  補助金の申請金額の変更等

変更後の申請金額 （Ａ） 金         円

変更前の申請金額 （Ｂ） 金         円

増減額（Ａ）－（Ｂ） （Ｃ） 金         円

３ 補助金等の変更理由

４ 附帯条件

５ 補助金等交付に係る指示事項

様式第６号（第９条関係）

年   月   日

 鹿嶋市長        様

申請者  住  所

                     氏 名

               電話番号

補助事業中止（廃止）届出書

    年   月   日付けで申請した令和６年度鹿嶋市浄化槽設置

事業補助金に係る事業を中止（廃止）したいので，令和６年度鹿嶋市浄

化槽設置事業補助金交付要綱第９条第１項の規定により承認を得たく

届け出ます。

記

１  補助事業の名称      令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２  事業中止（廃止）の理由

３  事業中止（廃止）の予定年月日

４  付記事項

様式第７号（第９条関係）

 第     号

  年  月  日

 様

鹿嶋市長

補助金交付決定取消通知書

  年  月  日付け    第    号で通知した令和６年度鹿嶋市浄化

槽設置事業補助金について，下記のとおり交付金額を取り消すことに決定したので，

令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金交付要綱第９条第２項の規定により通知し

ます。

記

１ 補 助 事 業 の 名 称  令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２ 既 交 付 決 定 通 知 額  金           円

【内訳】

   （１） 浄化槽設置分   金           円

   （２） 撤     去   金           円

   （３） 宅 内 配 管   金           円

３ 補助金等の取消理由

様式第８号（第１０条関係）

年   月   日

 鹿嶋市長         様

              申請者  住所

                  氏名

                  電話番号

実績報告書

      年  月  日付け    第   号で交付決定の通知を

受けた令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業が完了したので，令和６年度鹿嶋

市浄化槽設置事業補助金交付要綱第１０条の規定により，下記のとおり報

告します。

                              記

１  事業名      令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２  補助金交付決定額    金         円

３  事 業 完 了 年 月 日        年  月   日

４   添付書類 要綱第１０条の規定による書類

様式第９号（第１０条第１号関係）

  年  月  日

鹿嶋市長      様

誓 約 書

茨城県浄化槽設置事業費等補助金交付要項第６条第１号の規定により，下記の事項

を遵守することを誓約いたします。

記

１ 浄化槽法（昭和 58年法律第 43号）（以下「法」という。）第７条第１項の規定に

より，浄化槽を設置及び浄化槽の構造又は規模を変更した場合は，水質に関する検

査を受検すること。

２ 法第１０条第１項の規定により，浄化槽の保守点検及び清掃を法令に定められた

回数行うこと。

  （１）保守点検

   分離接触ばつ気方式，嫌気ろ床接触ばつ気方式，脱窒ろ床接触ばつ気方式

    処理対象人員が２０人以下は年３回以上      □

    処理対象人員が２１人以上５０人以下は年４回以上 □

   上記以外の場合（大臣認定型など） 年  回※以上 □

     ※維持管理要領書等に記載されている回数を記載してください。分からな

い場合はメーカーもしくは浄化槽保守点検業者にお問い合わせください。

      ※多くの場合は年３回以上となっています。

（２）清掃

年１回以上

３ 法第１１条第１項の規定により，毎年１回水質に関する検査を受検すること。

４ １，２及び３を実施しなかった場合は，補助金を返還すること。

             住所

             氏名             （署名又は記名押印）

                電話番号

様式第１０号（第１１条関係）

 第     号

                          年  月  日

             様

                   鹿嶋市長

補助金確定通知書

   年   月   日付けで実績報告のあった令和６年度鹿嶋市浄化槽

設置事業補助金については，令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金交付

要綱第１１条の規定により，下記のとおり補助金の額を確定したので通知

します。

                              記

  確 定  額     金         円

【内訳】

  1 浄化槽設置分   金          円

  2 撤     去   金          円

3 宅 内 配 管   金          円

様式第１１号（第１２条関係）

補助金交付請求書

令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業補助金として下記金額を請求します。

記

              金                   円

【内訳】

  １ 浄化槽設置分     金             円

  ２ 撤     去    金             円

３ 宅 内 配 管    金             円

                                        年  月   日

 鹿嶋市長          様

住   所

氏   名

電話番号

              振込先

 金融機関名

銀

行        支店

支店名

 店   番

 預 金 項 目   １  普通  ２  当座

 口 座 番 号

フリガナ

 口 座 名 義 人